

איגרות מהראי"ה

אל

מו"ר ומשפחתו

א'

ב"ה

בתי היקרה וכל יקירנו שליט"א, שמחת אותנו במכתבך היקר ובהידיעות הטובות מענין הבריאות. השתדלי בתי היקרה לעשות לטובת בריאותך היקרה, וד' יהי בעזרך להיות מאושרה ובריאה ושלמה בעה"י.

ב"ה על מצב הבריאות הממוצע אשר אצלנו. יחזק ד' לימים הבעל"ט ביתר שאת.

כבר אנו מתגעגעים לשובתך שלו' הביתה בעה"י, אבל עם כל מה שחסרונוך אצלנו מורגש מאד בכ"ז כל הנוגע לטובת הבריאות הוא קודם לכל, ותמלא אי"ה כל אשר חסרת בשובך בקרוב לשלו' בשמחת לב.

היי בטוב נפש אביך מצפה אשרך כל הימים.
אברהם יצחק הכהן קוק

— — לכל הפחות משלומכם הטוב, ממעמדכם בחיים ומשלו' כל יקירנו, ביתוד משלו' הורינו היקרים שליט"א ומש' שמואל וביתו ומש' פרידא בתי וחנה, ומש' שרה ראשע ורוחמה, והרב ר' יוסף ור' פסח וכל ב"ב וכא"ל, ומש' פרידא חנה וישראל שי', ומש' כל היקרים לנו.

כעת כאשר נפתח איזה פתח להיכולת להודע משלומכם ומעמדכם הנה נקוה שתהיי התחלפות המכתבים בינינו יותר תכופה בע"ה, וגם שילוח כסף לכם כמה שיהי אפשר נקוה להשיג אי"ה בכל מה שיעזור ד'. אנא רחמו נא, חמלו נא, על נפשותינו הכמהות לדעת בפרטיות משלומכם ופרטו לנו הכל הכל. רחם נא שאול חנה וכתוב, רחמו נא בתי' ואסתר וכתבו בעצם ידכם מכל אשר לכן. אתנו ב"ה החוה"ש וד' הפליא עמנו חסד גם בגלותנו, ב"ה כי לא חסר לנו מכל צרכנו ועוד יש לנו ב"ה אפשרות לצמצם מהוצאתנו ולשלח לכם איזה דברים הנצרכים או סכום כסף. אנא הודיעו נא.

ב

ב"ה ירושלים מ"ח למב"י שיקאגא תרפ"ד
בתי היקרה מרת בתי' מרים תחי' לאוי"ט

רב תודות לך יקירתי על דבריך היקרים המשמחים את נפשינו, ומאד שמחנו מדרישת השלו' אשר קבלתם ע"י הרב אבראמאוויץ. יתן השי"ת ונזכה בקרוב

מב

להתראות בשמחה וטוב לב על אדמת הקודש, בעיר קדשנו ת"ו.
 נא לשמחנו תמיד בדבריך היקרים. וד"ש לצב"י וחזוה לאה שליט"א, יודיעו נא
 לנו מפרטי נסיעתם בהצלחה. וברכה מיוחדת לפרידא תנה תחי' לאוי"ט. למע"ה
 בתי הואילי נא לשמחנו גם את בדברים אחדים משלומך וכל אשר אתך לטובה.
 והנני בזה אביכם מצפה אשרכם כל הימים.
 אברהם יצחק הכהן קוק

ג

ב"ה י"ח תמוז פ"ד. נר"י
 בתי יקירתי מרת בתי' מרים תחי' לאורך ימים טובים

ב"ה על החוה"ש אשר עמנו. הננו עומדים ומצפים שיזכינו השי"ת בקרוב לשוב
 לאה"ק ולמצא את כל מחמדינו ואת כולכם יקירנו בריאים ושלמים, שמחים
 ומאושרים בכל טוב סלה.
 רב תודות לך יקירתי על דבריך היקרים. כן תוסיפי לעשות עד אשר יחננו השי"ת
 לשוב ברב טוב.
 דר"ש הדודים וכא"ל שליט"א.
 מז"ט מז"ט לשמחת רפא"ל וביתו וכא"ל. יתן השי"ת ויהיו שמחות וכל טוב
 בישראל ובמשפחתנו ואצל יקירנו בתוכם, ברב הצלחה.

הנני חותם נאמנה אביך
 מצפה אשרך כל הימים.
 אברהם יצחק הכהן קוק

ד

ב"ה י"ג מנ"א פרכבי
 בתי היקרה וחכיבה מרת בתי' מרים שתחי' לאוי"ט

ב"ה על החוה"ש אשר עמנו פה. רב תודות לך בתי היקרה על דבריך היקרים
 המשמחים אותי תמיד, וכן תואילי לכתב גם להבא מכל הפרטים, עד אשר יחננו
 השי"ת ונזכה לעלות אל הקודש ולהתראות בשמחת לב עם כולכם יקירי לבבינו
 ומחמדינו.

היי זה שלוי' וברכה כנפשך היקרה ונפש אביך מצפה הצלחתך כל הימים
 אברהם יצחק הכהן קוק

ה

ב"ה יום ערב שבועות תרפ"ח

שלו' רב וברכות מאל"פ ומז"ט, ואורה ושמחה, והצלחת נצח לכ' מחו' ידידי הרה"ג המרומם מזה"ר ראובן יעקב אלעזר שליט"א ורעייתו היקרה וכל משפחתם הכבודה, שפעת ברכות וחרות עולמים.

נברך לך' חסדו כי החיינו והגיענו וקימנו ברב חסדיו וזכנו לחוג את שמחת בנינו היקרים, הנחמדים ואהובים ונכבדים ביקר תפארה. תל"י ברוך הוא וברוך שמו כי הגדיל לעשות עמנו ויתן לנו חן וכבוד בעיני עמו ויראיו ובעיני רבים בישראל וכאדם. הננו עומדים כעת באמצע ימי חרות גילנו תל"י, והנה יום הקדוש זמן מתן תורתנו בא להופיע עלינו בהדרת קדשו וזיו תפארתו, ואני תפילה יפרס עלינו צור ישראל שוכן ציון וירושלים את סוכת שלומו, ויברך את יקירינו הצמד היקר וכל צאצאינו היקרים ברב טוב, בקדושה ובטהרה, בדעת ויראת ד', באור תורה ונר מצוה, ברב נחת ועונג, בעושר וכבוד, גדולה ותפארת לאורך ימים ושנים טובים ומבורכים, כנפשם היקרה ונפש מחותנם המצפה לתשועת ד' ומודה ומברך בגיל על חסדו הגדול, דוש"ת

באהבה רבה מהר הקודש מירושלים,
אברהם יצחק הכהן קוק

ו

ב"ה יום כ"א לחדש תמוז תרפ"ח

בני היקרים אישוני עיני ומחמדי לבבי ונפשי שלו' נתן ובתי' מרים שליט"א

שמחתם אותנו יקירינו בדבריכם הנחמדים בכשורת שלומכם הטוב ובואכם צלחת למתווז החפץ הר הכרמל הנחמד. יתן ד' ויהי' לכם לרפואה לחילוף עצמות ולהוספת עז ועצמה, חיל ואון, ברב נחת ועונג. ב"ה על החוה"ש אשר עמנו כלנו, הכל מתגעגעים עליכם יקירנו החביבים, הכל מזכירים אתכם לטובה ולברכה, לחבה ולאהבה, ומברכים אתכם בכל לב ונפש בהצלחה בחדרה בכל טוב סלה.
כעת נמצא בבית בתור אורח הרכ תרל"פ האמעריקאי ורעייתו הרבנית ובתם, וגם הם שמחו בגלוייתכם הנחמדה והמשמחת ת"ל.

חזקו ואמצו אהובי, שאבו את המרגע, את האויר הטוב, את מנוחת הלב והרוח, והתחזקו ואמצו, אכלו בשמחה ושתו בגילה, והתענגו על כל טוב. וצור ישראל יראנו מהרה בישועת עמו ושיבת שבותנו כקדם, ומכין המצרים יאיר אורים לתשועת עולמים לנו ולכל ישראל, כנפשכם היקרה ונפש אביכם מצפה אשרכם לעד, מחבקכם ומנשקכם

באהבת עולם
אברהם יצחק הכהן קוק

ז

ב"ה יום כ"ג לחדש תמוז תרפ"ח

בנינו היקרים מחמדי לבבינו שלו נתן ובתי מרים שליט"א
שלו וברכת עולמים.

רב תודות לכם יקירינו על הזריזות המעולה שלכם במכתבכם היקר אשר הנכם מראים שאתם שומרים את בקשתינו שתכתבו בכל יום משלומכם היקר לפחות בקצרה, ותודה כפולה על פרטי דבריכם ובפרט על ההבעות מהתוכן הרוחני של הרגשותיך במקום המרגוע. תזקו ואמצו יקירינו, הסירו כל דאגה מלבבכם ותמיד תהי' חדות ד' מעוזכם וצפית ישועתו משובש לבכם. יתן ד' שהחלפת כחכם יהי' לברכה ולנחת ועונג לכולנו בע"ה.

חושבני שאחר ש"ק אי"ה נסור למוצא עד אחר חתונתו של רפאל שליט"א שתהי' ביום ג' י"ד מנ"א הבעל"ט למז"ט, ובמשך הזמן נסכים היכן לנסוע למקום יותר מבריא בע"ה, אם להר הכרמל או לצפת"ו וכיו"ב. ב"ה שאמרתי היום השיעור שכמעט נואשתי ממנו מפני הטרדות של שבוע דנא —

התענגו חביבי על כל טובה וברכה וצור ישראל ישמחנו בישועתו ומבין המצרים יאיר לנו כרב טוב וחסד סלה. אביכם מברככם מעומק לב ונפש כל הימים
אברהם יצחק הכהן קוק

ח

יום כ"ה לחדש תמוז תרפ"ח

בנינו היקרים והנחמדים נתן ובתי שליט"א

יישר חילכם על שמרכם את תפקידי המכתבים כאשר נדברנו. יה"ר שתמצאו אומץ ועז, שמחה ורב נחת בכל מצעדיכם, ונזכה לחדות פניכם הנעימים בתוספת נחת וגילת לב.

אשמח מאד על החבורה הקרושה שיש לכם כעת. תמסרו דר"ש באה"ר לכבוד ידי"נ הגאון הרמ"מ עפשטיין שליט"א. נו וכמה מרחצאות כבר יש לכם, הלא ככה נוהגים הקייטנים שבמקומות הרחצה שמונים את המרחצאות במספר מדוייק, וד' יצוה עליכם את הברכה מבלי ספורות, כנה"י ונפש אביכם מצפה אשרכם סלה.

אברהם יצחק הכהן קוק

ט

ב"ה כ"ו לחדש תמוז תרפ"ח

יקירי בני האהובים, חביבי לבי ונפשי נתן ומרים שליט"א

בשמחה רבה קבלנו את מכתביכם היקרים, ורב תודות לכם על שמרכם להרגיע את רוחנו בהודעת שלומכם הטוב. אמנם נצטערנו על העיפות אשר נתעייפתם ע"י הנסיעה למרחץ הים, ואולי צריכים לשאול מרופא אם כדאי הדבר להוציא כ"כ כח ומרץ בכל יום בשביל המרחץ, ואולי יהי טוב בעדכם חביבי לבבינו היקרים להחליף המקום במקום יותר קרוב אל הים, כמו הדר הכרמל וכיו"ב, והשי"ת יאזרכם חיל ותהיו חזקים ומלאי כח ובריאות בכט"ס.

ע"ד נסיעתנו למוצא, לא יצאה היום אל הפועל מפני עיכובים שונים, ואולי נוכל מחר אי"ה לנסוע.

למע"ה יקירי היו עליזי רוח וטובי לב בחסדי השי"ת ותקות ישועת קדשו לכלל עם ד' ולפרט. ונזכה לחדות בשמחה את פניכם הנעימים בשמחה וגילת לב ברב נחת, כנה"י ונפש אביכם מצפה אשרכם סלה

אברהם יצחק הכהן קוק
הכל דושה"ט ומאחלים לכם כט"ס הנ"ל

י

ב"ה יום ראש חדש מנ"א תרפ"ח. מוצא ת"ו
בנינו היקרים מחמדי לבנו ונפשנו נתן ומרים שליט"א

הגיענו היום מכתבכם היקר והנחמד אשר נשמחנו בו, ישר חילכם. באנו הנה אתמול בערב, ב"ה הנחנו את כל יקירינו בחו"ש והננו מקבלים מהם ב"ה ידיעות תכופות לטובה. הננו תמהים קצת על אשר אתם חושבים לשוב, הלא אתם צריכים ודאי עוד חיסון בבריאות כעזה"י. פה אמנם הנני מרגיש ת"ל הטבה אבל היא מפני פירוק העול של המטרידים בעיקר, וזולת זה אין זו בכלל נסיעה למקום מרפא עדיין, והשי"ת יעזרנו ויחזקנו בע"ה.

הגיעני מכתב מהגאון רח"ע שליט"א מווילנא, כתוב באהבה, ומתאר את הילוך מחלתו שעברה עליו וכי הוא ב"ה הולך ומתרפא, ומברך בברכת מז"ט באה"ר, ומתנצל שמפני מחלתו לא שלח ט"ג בזמנה. יתן ד' ונשמע תמיד בשורות טובות מכל ידידינו ויקירנו בכלל עם ד' המצפים לישועה.

ודאי חביבי תחזיקו במנהגכם הטוב לכתוב לנו תמידים כסדרם, וחזקו ואמצו,

ומהרה ישמחנו צור ישראל וגואלו בישועת עמו וחבל נחלתו בויעוד בית מקדשו ורוממות קרן ישעו. והי' זה שלוי וברכת עולמים כנה"י ונפש אביכם מחבקכם באהבת עולמים ומצפה אשרכם כל הימים,

אברהם יצחק הכהן קוק

הרב הג' ר"ז ש"ך שליט"א הוא ג"כ פה ומברך אתכם בכל הברכות למז"ט מקרב לבבו המלא ידידות נאמנה, הנ"ל

י"א

ב"ה יום ראש חדש מנ"א תרפ"ח. מוצא ת"ז
בנינו היקרים והאהובים מחמדי לבנו נתן ומרים שליט"א
שלוי וכרכה באהבת רבה

הננו שולחים כעת לכם את המכתבים מההורים שליט"א משאויל יצ"ו שהובאו אלינו כעת ע"י ר' שבתי שלנו שי' המביא לנו את המכתבים, ביחוד הנוגעים לעניני השיבה. צב"י שליט"א עבר היום דרך תחנותנו פה בנסעו למרגוע דרתובות. יתן ד' גם לו גם לכם ולנו לרפו"ש ולחזוק ואמוץ בכט"ס.

ע"ד הרחיצה בים לרפואה כשהרופאים אומרים לרחוץ אין להחמיר, כ"א על ערב ט"ב אחר תצות היום, וכ"ש ט"ב בעצמו, מהרה יהי' לששון ולשמחה, ואין ללמוד בד"כ אחד מחבירו כי הכל לפי מצב הבריאות.

למע"ה שלא תמהרו כ"כ לעזוב את מקום המרפא בע"ה, והלא אחר שבת נחמו הבעל"ט יהי' ההכרח לבא ירושלימה על חתונתם של רפאל שליט"א למז"ט, וא"כ מדוע תמהרו לפני זה.

לפי מיעוט הזמן שהננו פה מורגשה ב"ה הטבה מצד חילוף האויר והמרגע בהפסקת רובי הטרדות.

והנני בזה חותם בברכה נאמנה, חזקו ואמצו והוסיף חוסן ואומץ בכט"ס, כנה"י ונפש אביכם אוהבכם נצח, מצפה אשרכם סלה, בתשועת ד' מבין המצרים עלינו ועל כל ישראל במהרה בימינו בקרוב,

אברהם יצחק הכהן קוק

י"ב

ב"ה מנ"א תרפ"ח
בני היקרים והאהובים בתי ונתן שליט"א

נשמחנו גם היום בדבריכם היקרים ונחמדים, ישר חילכם.

היום הייתי בבית לרגלי הדרישה להתראות עם ה.מ. הנציב יר"ה לפני נסיעתו. אמנם זה הי' ראיון פרטי לב"כ היהדות ואיננו פוטר את החובה לבא בע"ה ליום ב' הבע"ל ללוותו על יד הרכבת, ונקוה למצא אתכם ככר בבית באושר ושמחת לב בע"ה. והשי"ת ישמחנו בכט"ס ונראה בישע עמנו, בישע את משיחנו בב"א. כנה"י ונפש אביכם המצפה אשרכם וטובכם סלה,

אברהם יצחק הכהן קוק

י"ג

ב"ה ג' לחדש מנ"א תרפ"ח
בנינו האהובים והנחמדים נתן ומרים שליט"א

רב תודות לכם על מכתביכם היקרים ות"ל על החוה"ש אשר עמנו פה ועם יקרנו שמה בירושת"ו שהננו בכל יום מתבשרים משלומם הטוב. כעת בא לבקרנו אחינו הדוד הרד"ב שליט"א ולפני איזה שעה עבר דרך עלינו רש"ח שליט"א. תל"י על הידיעות הטובות משלו הורינו היקרים וכל מחמדינו שמה.

הנני שמח מהידיעה של הופעתו של ידי"ג הגאון הרא"ז שליט"א, בבקשה למסור לו את דש"ת באה"ר.

כמדומה שכבר הודעתי לכם מנסיעתו של צב"י למרגוע ברחובות וב"ה לשהיום קבלנו ממנו מכתב בעידוד ותקוה טובה להטבת מצב בריאותו בעה"י. חושבני שגם לכם יכתוב בקרוב.

ואתם יקרנו התחזקו ואמצו לחזק את הבריאות היקרה, והשי"ת יזכנו להתראות כלבבות שמחות בכט"ס, ונראה בשמחת עם ד' וישועתו הקרובה בישועת חומות וחיל בימין ד' רוממה מבין המצרים כמהרה בימינו בקרוב, כנה"י ונפש אביכם מצפה אשרכם סלה באה"ר,

אברהם יצחק הכהן קוק

י"ד

ב"ה יום ו' לחדש מנ"א תרפ"ח
בני חביבי היקרים ואהובים נתן ומרים שליט"א

יקירינו

זה לנו הפעם הראשון מאז נפרדתם מאתנו להרי הכרמל שהננו מצטערים ממניעת מכתבכם. אין לנו שום פתרון מדוע זה עזבתם את המנהג הטוב והיקר

לכתוב לנו בכל יום, היום הורגענו קצת ע"י עד מפי עד של ידיעה טליפונית ממר פרידמן שראה אתכם. למע"ה להקדם להרגיע רוחנו בדבריכם היקרים בבשורת שלומכם הטוב. אביכם המצפה ומברככם בכט"ס,

אברהם יצחק הכהן קוק

ט"ו

ב"ה יום ה' לחדש אלול תרפ"ח
 הורי היקרים עט"ר, אהובי לבי ונפשי שליט"א ובנינו החביבים אישוני עינינו נתן ובתי שליט"א.
 שלוו' ועתרת ברכה לעד ב"ה על החזה"ש אשר עמנו.

איך די לבאר לכם את רגשי תודתינו על מכתביכם היקרים שהם מעודדים את נפשנו וממלאים אותנו אושר ועונג. והנה הסכם יקירי שלא לנסע כעת כדי להיות בצוותא עם עט"ר הורינו היקרים והאהובים שליט"א, אמנם דבר טוב וגדול הנכם עושים בזה לשמח את לבבי במסירותכם הנאמנה לאלופינו היקרים הורינו שליט"א אשר אנכי מצטער מאד בכל עת אשר יכריחנו ההכרח להתרחק מהם על איזה משך זמן, ברוכים אתם לד', ויה"ר שנזכה כולנו יחד עם הורינו היקרים לראות מכלכם אהובינו רב אושר ונחת.

נא למסור דרישת שלומי באהבת אומן לבני הישיבה היקרים שליט"א, יחזקו בתורת ד' ויעלו מעלה מעלה בע"ה.

אקוה שגם בהיותכם בבית תשגיחו יפה על התפתחות בריאותכם, העיקר הגדול של התפתחות החיים המביא לאושר הזמני והנצחי בע"ה.

למע"ה למסור דר"ש לכל יקירנו להאחים היקרים ומשפחותיהם ולהרב דראגאלא שליט"א ומשפחתו, ולבני ביתנו הנאמנים, ר' יעקב, ר' אברהם, ר' מאיר דוד ור' שבתי, כולם ברוכים יהיו בכט"ס.

הננו מתענגים כעת באורחינו היקרים הגרי"מ חרל"פ והרב רד"כ שליט"א. בע"ה תקבלו מהם ועל ידם דר"ש מפורט בכ"ט.

מסור נא דרישת שלומי וברכתי להוריך היקרים נתן חביבי שליט"א, מסתמא עוד אכתב להם בע"ה ברכה מיוחדת לשנה הבעל"ט, ותודיעני אם כבר קבלת מהם מכתב וגם מאחיך שליט"א, ומה נעשה ע"ד באו בע"ה.

והגני בזה חותם בברכה נאמנה, כנה"י ונפש בנכם החותם ביראת הכבוד, אביכם ואחיהם ואוהבכם הדורש שלומכם כה"י באה"ר,

אברהם יצחק הכהן קוק

אחרון חביב דר"ש לגיסי יקירי הר' בנימין שליט"א.

ט"ז

ב"ה יום ד' לחדש אלול תרפ"ח
כבוד הוריניו היקרים עט"ר האהובים ובנינו אישוני עיננו הנחמדים נתן ובתי שליט"א

רב תודות על דבריכם היקרים בהודעת שלומכם הטוב בפרטיות. יתן השי"ת ונזכה מהרה לחדות פניכם הנעימים ברב נחת ושמחה. השתמשו יקירינו בשמחת לב בהמתנות שקבלתם, והשי"ת יחונכם מהרה במתנת חייא וקיימא לאוי"ט בכט"ס לשמחת לב כולנו בחסדו הגדול.

קבלתי מכתב מרצ"י שליט"א מת"א, יתן ד' שיהי' להם לרפואה ונזכה לראות בשמחת כולכם בכט"ס.

והנה מאחר שלע"ע אינכם נוסעים למקום הבריאה התחזקו יקירינו והתאמצו בהשגחת בריאותכם והרחבת דעתכם בע"ה.

הוריניו היקרים עט"ר שליט"א אקוה שהנכם במצב הבריאות, והשי"ת יחזק את כוחותיכם ותראו מכלנו רב נחת כחפצכם הטהור. אבקש מאד להשיג על כל העניינים הנוגעים לבריאותכם, בטח יפקחו יקירינו נתן ובתי שליט"א כדרוש. מה מאד צמאה נפשי לראותכם, ביחוד את מצב אמא תחי' שהנחתי בחולשה, הודות לד' על ההטבה והחסד שעשה עמנו, כה יוסיף חסדי נצח בכט"ס. והנני בזה חותם באה"ר, בנכם החותם ביראת הכבוד ואביכם ואחיכם,

אברהם יצחק הכהן קוק

אמא תחי' דורשת שלומכם הטוב, תכתוב אי"ה מחר, היא עסוקה כעת, הנ"ל

י"ז

ב"ה יום ט' לחדש אלול תרפ"ח
הורי היקרים עט"ר ובנינו הנחמדים נתן ומרים שליט"א

ב"ה על החוה"ש אשר עמנו. למע"ה להודיענו בפרטיות משלומכם. זה איזה ימים שלא כתבתם, ולמה. למסור ד"ש להרא"מ שי"ל. — — — פרטי הדברים אכתב בל"נ ביום אחר, כעת הבעה"ב שלנו או לחיפה.

והנני בזה חותם בכרכה נאמנה, שלכם,
אברהם יצחק הכהן קוק

אמא תחי' דושה"ט, היא אינה יכולה כעת לכתוב מפני החפזון. הנ"ל.
שלי' רב וכט"ס איה"ק.

י"ח

ב"ה יום י"ג לחדש אלול תרפ"ח

הורי היקרים עט"ר האהובים ובנינו הנעימים נתן ובתי וכל יקירנו כולם שליט"א

ברכ תודות נודה לכם על אשר החייתם את רוחנו בדבריכם הנעימים בכשורת שלומכם הטוב ות"ל על החוה"ש אשר עמנו, וכמו כן קבלנו מכתב מצב"י וח"ל שליט"א. ב"ה על הטוב אשר עם כולם, כה לחי להתראות בקרוב בחסדי צור ישענו בשמחת לב להכנת השנה הבאה לקראתינו לשלו', לטובה ולברכה, לאורה ולישועה לנו ולכל ישראל.

שמחתי ביחוד מדבריך נתן שליט"א, אמנם אקוה שתתרום למדת שמחת הקודש וחדות לב בעז ד' ועליזות קדושת תורתו ואור פניו המתגלה לכל דורשיו באמת, אשר בכל לב ידרשוהו, וחלקך יהיה עמהם בע"ה, כי הלא תל"י הנך מוקף באויר קדוש וסביבה קדושה מלאה אורה ויפעה ב"ה א-ל ד' ויאר לנו באור חסדו סלה.

הורינו היקרים עט"ר שליט"א נקוה שהנכם מרגישים טוב, והשי"ת יחזקכם ויאמצכם לאוי"ט ונזכה כולנו לראות רב נחת מיקירינו כולם שליט"א וחסדי ד' על עמו ונחלתו בכט"ס.

דר"ש באה"ר לאהובינו הרא"מ רבינוביץ תאומים שליט"א בתודה על אשר סידר על נכון כל הראוי ויתר הדברים, ויתר הדברים נקוה בע"ה לסדרם במקדם האפשרי בכואנו לשלו' לעקו"ת ת"ו, חמדת לבנו סלה.

למע"ה לדר"ש אחינו היקרים והאהובים וכא"ל שליט"א וכל אוהבינו ודו"ש באמת.

והנני בזה בנכם חותם ביראת הכבוד, אביכם ואחיכם המצפה טובכם לעד,

אברהם יצחק הכהן קוק

דרש"ת באה"ר לרפאל וביתו שליט"א וכל בית אביו אחינו הר"ב שליט"א. נתן בני מחמדי שליט"א. אקוה שתתקרב לבני הישיבה היקרים שליט"א ביחוד באלו הימים ובזמן הזה בהשפעתך העדינה, והי' לך ולהם לברכה, אביכם, אביכם הנ"ל.

י"ט

ב"ה יום י"ז לחדש אלול תרפ"ח

ברכת השנים וכט"ס לכ' הורי היקרים עט"ר ובני היקרים נתן ובתי ואחי היקרים וכב"ב וכל יקירינו שליט"א ברכ טובה וברכת עולמים.

תל"י על החוה"ש אשר עמנו פה ועל הידיעות הטובות אשר נקבל תמיד מכם ומצב"י וח"ל ומכל אהובינו שמה, יברכם ד'.

ביום ועש"ק נשמחנו בברכתכם המברקית לטובה. יואל השי"ת בטובו ונזכה לשמח יחד עם כל אהובינו בתסדי ד' עלינו ועכ"י באור ישועה ועטרת גאולה ממקור הברכות נצח, וממעמקי הלב גביע את תודתינו על הזכרון הטוב בכלל ובפרט.

שמחתי על פרישת השלו' אשר קבלתם, והרבנית מלצר תחי' ראוי' לאחזוקי טיבותא רבתא על טרחתה למסור בערב באם לעקו"ת את דר"ש. המיחוש הי' רק כאב לא גדול בגודל היד השמאלית ועמד כערך יומים, ונשתמשתי בתרופות ביתיות שגם הד"ר הסכים עליהן, ות"ל עבר בכי טוב והכל שב לאיתנו ב"ה.

הריעות עם הגראז"מ שליט"א היתה לי לשעשועים אלא שלפעמים התבטאו בינינו חילוקי דיעות בדרך ידידות גם בתחלה ואמצע וק"ו בסופה שהי' את והב, רק עצם הדיבור יכול להיות שהפריע קצת את המרגע, אבל קשה לעצור מלשיח שיחת קודש המונחת על מפתחות הלב פנימה בעת אשר רוח מעורר מתחיל להיות דופק בויכוח של ידידים מנוער שכמונו.

רב תודות לכם יקירי על דבריכם היקרים והאהובים. נקוה בע"ה לשוב הביתה ליום ה' הבעל"ט, מפני שהבטחתי מאז לב"כ בני ברק להשתתף בחנוכת ביהכ"נ שתהי' שמה ביום א' דסליחות הבע"ל ובכך אין ההבדל כ"כ גדול אם נשאר פה לש"ק הבעל"ט. והנני בזה חותם בכל חותמי ברכות באהבה רבה ואהבת עולם כנה"י ונפש בנכם חותם כיראת הכבוד, אביכם אחיכם ואוהבכם מצפה אשרכם סלה.

אברהם יצחק הכהן קוק

כ

ב"ה יום ז' לחדש מנ"א תרפ"ט

יקירינו האהובים נתן ובתי שליט"א

תל"י על החוה"ש הרגיל. הנני כותב כעת בחפזון, מפני שהוא עוד אצלנו קודם התפילה. למע"ה שבת' לא תתענה כלל בט"ב. השי"ת יהפכו בקרוב לששון ולשמחה לנו ולכל ישראל.

ע"ד הבאננאעס לא חדש הוא שזהו מה שנזכר בשו"ע בשם מאועזיש, רק אמרתי בשם הרדב"ז חיזוק לדבר נגד המפקקים שאינם יודעים הלע"ז. בירושלמי לא נמצא זה.

למע"ה לחזק את הבריאות, והשי"ת יראנו בקרוב בישע עמו ונחלתו בבא לציון
ואל, כנה"י ונפש אביכם מצפה אשרכם סלה,

כ"א

אברהם יצחק הכהן קוק

כ"ה יום ח' לחדש מנ"א תרפ"ט
בנינו האהובים מחמדי לבנו ונפשנו נתן ומרים שליט"א
קירינו

תלי"ת שנשמחנו יום אתמול בשלשת מכתבים מכם שהיו לנו לשלומים תחת
נערנו הגדול בעת אשר נחעכבו דבריכם. גם היום קוינו למכתב ועדיין לא קבלנו,
הנני מיחל שבא יבא.

היום גורם שלא להאריך, כוכד הראש של היום הנורא לבית ישראל אשר החשך
בו עולמנו, עד אשר יאר ד' פניו לנו ויהפכו מהרה ליום גילה דיצה וחדוה, לנו ולכל
ישראל, איננו מרשה להאריך. והנני חותם בעתרת ברכות ובצפית ישועות, ונזכה
לחזות בטוב ד' על-עמו ונחלתו, להרנין לבנו בכל טוב סלה. אביכם מצפה אשריכם
צדי עד, המיחל לתשועת ד' על עמו ונחלתו במהרה בימינו בקרוב,

אברהם יצחק הכהן קוק

כ"ב

כ"ה י"ז לחדש מנ"א תרפ"ט
חביכי לבכנו נתן ובתי שליט"א

הנני מצטרף למכתב אמא תחי' לכבוד ש"ק. כ"ה על החוה"ש אשר עמנו. ת"ל
שעבר היום בשקט, ונקוה שהכל יהי' כשורה, אבל אני מקושר בהענין הצבורי שלפי
המצב, ואיני יכול עדיין להחליט מתי נוכל לבא בע"ה, כי סו"ס עניני הכלל קודמים
לכל. והשי"ת יושיענו ויצליחנו ויראנו בישועתו באמת.

חזקו וקירנו והתאמצו להוסיף בריאות ועצמה בע"ה בטוב לבב, והתברכו בכל טוב
סלה כנה"י ונפש אביכם מצפה אשרכם סלה.

אברהם יצחק הכהן קוק

כ"ג

יום כ"ב לחדש מנ"א תרפ"ט
יקירנו נתן ובתי שליט"א

על החוה"ש אשר עמנו כולנו, כעת יש שקט, נקוה שהכל ישוב למנוחה ולא נוסיף עוד לדאבה. למע"ה כתבו בכל יום משלומכם והיו מרוגעים ומתחזקים ביחול לתשועת ד'. אל תמהרו לשוב הגה ואל תדאגו ע"ד ההוצאה. והשי"ת יעזרנו ע"ד כבוד שמו. והנני בזה אביכם מצפה אשרכם כל הימים באה"ר,

אברהם יצחק הכהן קוק

ד"ש באה"ר לכם מכולנו. כתבו מהמצב אצלכם, וד' יגונן על שאר עמו, הנ"ל

כ"ד

יום כ"ד לחדש מנ"א תרפ"ט
יקירינו ומחמדינו האהובים נתן ובתי שליט"א

תל"י על החוה"ש אשר עמנו. קבלנו מכתביכם ברכ תודה. אין השעה מוכשרת כעת לכתוב בארוכה. פה כעת שקט ב"ה. משמואל שליט"א מתל-אביב קבלנו מכתב ב"ה על שלומו. לשאוויל שלחנו ט"ג על שלומנו ב"ה. וד' ישפת שלוי לעמו. והי' זה שלוי כנה"י ונפש אביכם מחבבכם באה"ר, המצפה לישועת ד' בקרוב.

אברהם יצחק הכהן קוק

כ"ה

ב"ה יום ז' לחדש ניסן תרצ"ב
שלוי וברכת החג בשמחת לב ויתרון הכשר לכבוד מחותני הרה"ג המפואר בתורה ויראה מוהרי"א הירשאוויץ שליט"א וכב"ב היקרים, כולם לברכה.

יתן השי"ת ונזכה לשמוע מכת"ר וכל אשר לו תמיד בשורות טובות בשמחת לב, ויהי נועם ד' עלינו להראות לנו נחת ועונג מבנינו היקרים והחמודים ומנכדתינו החביבה והיקרה תחי' לאוי"ט בכטו"ס. ובקרוב ישמחנו השי"ת בחדות גאולים, ונזכה לראות בישועת ד' בשובו שבות עמו בשמחת גאולה שלמה וששון בנין שלם, ונאכל פה, עקו"ת, מן הזבחים ומן הפסחים בהודות לד' כי טוב במהרה בימינו אמן, כנפשם היקרה ונפש מחו' דוש"ת באה"ר, חותם בברכת הרגל מהר הקודש מירושלים,

אברהם יצחק הכהן קוק

כ"ו

ב"ה יום ו' לחדש מנ"א תרצ"ב

חתני כבני יקירי הרה"ג, ובתי יקירתי, ונכדתי היקרה והחביבה, ציפורקעלע שיחי"ו כולם לאוי"ט דכטו"ס.

ב"ה עבר עלי הצום באופן לא כבד. יזכנו השי"ת שיהי' הכל לששון ולשמחה. ואיך הוא אצלכם המצב. איך הולכות הליכות הטבת הבריאות והשקטת הנפש ואימוץ הכחות לכולכם, לכל אחד לפי ערכו ומהותו, עניינו ומושגיו. הודיעוני נא ושמחוני ותרגני בזה את נפש אביכם הצמא לאשרכם נצח.

אברהם יצחק הכהן קוק

ב"ה אחותך היקרה גיטל תחי' לאוי"ט כלולה היא בברכת המשפחה שליט"א. הנ"ל.
ג.ב. נשיקות מיוחדות לצפורה רחל תחי' לאוי"ט, מהזיידעלע הנ"ל.

הק' אברהם יצחק הכהן קוק

כ"ז

ב"ה יום ג' לחדש כסליו תרצ"ד

יקירי לבבינו, בני הרה"ג רצ"י וחווה לאה וחתני כבני הרה"ג רש"נ ובתי שליט"א, וצפורה רחל השוככה היקרה תחי' לאוי"ט

ב"ה באנו שלו' הר הכרמל. נקוה שהמרגע העראי יהי' לחיזוק בעה"י.

נא למסור דרי"ש לכל יקירינו, לאחינו היקרים ומשפחתם שליט"א.

פה מצאנו אורחים מפליטי גרמניא, נראים הגונים ומכובדים, די' ירומם בכלל ישראל.

לדר"ש בני הישיבה שליט"א. להודיעני ממצב הבריאות של ידידינו הרב ר' דוד שליט"א ולדר"ש בשמי.

כתבו נא למ"ה תכופות מן הכל.

והנני בזה אביכם מצפה טובכם סלה,

אברהם יצחק הכהן קוק

לוטות פה נשיקות אחדות בעד צפורקעלע תחי' לאוי"ט, למע"ה למסור לה מהזיידעלע, הנ"ל

ג.ב. — למסור דרישת שלומנו להרב מראגלי שליט"א ולבנימין ולכל בני הבית יצ"ו. דרי"ש מיוחדת לכת"ד רחמיאי הגרי"מ חרל"פ ולהרב הגרי"צ אריאלי שליט"א, הנ"ל.

כ"ח

כ"ה יום ו' לחדש כסלו תרצ"ד

חתני כבני יקירי הרה"ג רש"נ ובתי שליט"א וצפורה רחל תחי' לאוי"ט בכטו"ס.

הנה כתבנו לכם מפה סמוך לבואנו וחשבנו שלפחות היום נקבל מכם מכתב, ולא נדע סבת העיכוב, למע"ה שלא למעט במכתבים ולהודיענו מכל אשר עמכם, ומה עושה צפורה תחי', ההולכת לגן המזכירה היא את הסבא ואת הסבתא, ומה שלו' ר' חיים שליט"א ושלו' כל יקירנו. אולי יהי' ישראל שליט"א בעה"ק, למע"ה לדרוש שלומו בגינינו באה"ר. דרי"ש להראמ"ר שליט"א ולכל יקירינו. מה אמר ד"ר טיכא על ר' חיים שי' כתבו הכל בפרטות.

ראו נא שלא להזניח את הבריאות שלכם אע"פ שנשאתם בבית בתור בריאים

כ"ה.

צפורה רחל תחי' מה את אומרת על הבאבעלע והזיידעלע, ההם ילדים טובים, ומה יש עם האכילה, הרוצה את לאכול או שאמא תחי' צריכה בכל פעם לשפוך לתוך הפה כמו לילדה קטנה. מן הכל כתבי נא. והנני בזה אביכם וזקנך מצפה אשרכם סלה, שלכם,

אברהם יצחק הכהן קוק

דרי"ש ביחוד לר' בנימין שלנו שליט"א, ולמה אין אתה כותב

הנ"ל

ודרישת שלו' מיוחדת לכ' אביך הרב שליט"א ומשפחתו

הנ"ל

כ"ט

כ"ה יום י"ט לחדש כסליו תרצ"ד

בני היקרים חתני כבני הרה"ג רש"נ ובתי וצפורה רחל שליט"א ברכה ושלו' וכט"ס

ת"ל על החוה"ש אשר עמנו, נקוה להשי"ת שיהי' הכל לטובה ולהטבת הבריאות

בחסדי השי"ת.

הנני מקצר מפני זריזותי דאברהם חיים שי' שצריך לנסוע כעת. יחננו השי"ת

להתהלך ברחבה בדרכי תוה"ק.

נקוה בע"ה לשוב ליום ב' בשבוע הבע"ל והנני חותם בברכה וכטו"ס כנה"י

ונפש אביכם מצפה אשרכם נצח,

אברהם יצחק הכהן קוק

ד"ש לכל יקירינו וביחוד לחבר הנעלה הרה"ג יעקב שליט"א

הנ"ל

ל

ב"ה יום ג' חנוכה תרצ"ד

בני האהובים, חתני הרה"ג רש"נ ובתי' וצפורה רחל שליט"א

תל"י על החוה"ש אשר עמנו פה ועל הידיעות שאנו מקבלים מכם. יחננו השי"ת להתראות בחודת לב בקרוב בעזרתו ית"ש. נקוה אי"ה לצאת מכאן ביום ב' הבע"ל במסע שלפני חצות היום ולנסוע עד לוד ברכבת ומשם במכונית כדי שנוכל לבא בחסדי השי"ת לזמן הדלקת נ"ח הביתה לעקרות ת"ו ולהפגש עם כלכם חביבי לבבינו בלבבות שמחות בעזה"י.

זה איזה מכתבים שלא יכולתי לכתוב לך על הערותיך היקרות מפני המטרידים שבזמן האחרון לא חסרו לי גם פה, אמנם לא במדה זו שבבית. הקבלה צפורה רחל תחי' את הסביבון אשר שלחנו ע"י אחי הגרצ"ב שליט"א? והנני בזה אביכם מצפה הצלחתם וחודת פניכם באה"ר, שלכם,

אברהם יצחק הכהן קוק

ל"א

ב"ה יום ז' לחדש מנ"א תרצ"ד

חתני כבני יקיר לי הרב הגרש"נ ובתי יקירת רוחי ולבבי בתי' מרים וצפורה רחל הקטנה השוכבה והיקרה שליט"א, שלו' וברכות מרוכבות באה"ר.

ת"ח חן לכם על דבריכם היקרים, וכן תעשו בקביעות לשמחנו במכתביכם הנחמדים ונזכה לחדות פניכם בקרוב בשמחה ובריות טובה ונהורא מעליא בעה"י.

— — — ישנם עוד מכתבים שלע"ע קשה לי לסדרם מפני העיפות וההטרדות שמטרידים אותי ג"כ פה למרות הזהירות. דר"ש לבנימין שליט"א ותשואות חן חן לד על דבריו. והי' זה שלו' כנה"י ונפש אביכם מצפה אשרכם וטובכם סלה, שלכם,

אברהם יצחק הכהן קוק

ומה יש צפורקעלא תחי' בדבר האכילה הלא צריכים לאכול כדי שיהי' כח להיות ילדה טובה ללכת ללמוד כל היום וגם כדי לומר מודה אני ושמע ישראל וברכה, וגם לשחוק יפה בכדור הגדול. אקוה שתהיי ילדה טובה ותשמעי לדברי אבא ואמא וגם לדברי הוידעלא והבאבעלע שליט"א כן. שלך

אברהם יצחק הכהן קוק

ל"ב

ב"ה ח' לחדש מנ"א תרצ"ד

יקירי לבבי ונפשי, בני מחמדי הרצ"י וכלתי היקרה, וחתני יקירי הרש"נ ובתי יקירתי וצפורה רחל היקרה שליט"א וכל מחמדי לבבינו בבית ובמשפחה, בישיבה ובסביבה, כולם יתברכו בכטו"ס.

תל"י על מצב החוה"ש אשר עמנו, ותודה על הידיעה הטלפונית אמש, אמנם לא נוכל להבין למה הוצרכתם לכך, הלא כיום ג' העבר הי' רי"ז שי' אצלכם ומסר לכם דרישת שלומנו ב"ה.

בטח תדעו להזהר בענין התענית, יהפכהו השי"ת לשו"ש לנו ולכ"י, בנוגע לבתי' תחי' בהתאם למצב בריאותה, וביחוד כעת השי"ת ישמחנו ויחננו ברב רחמיו לשעה טובה ומוצלחת באורו וישעו.

אני מתפלא על אשר לא הודעתם לי דבר ממצב נתניה. ככל אופן ראוי לדעת, והשי"ת יישר מסילתינו ברחמיו וידריכנו בדרך ישרה ובישועתו יראנו בכלל עם ד' המצפה ישועתו מבין המצרים, שלכם,

אברהם יצחק הכהן קוק

ב"ה על חסד ד' להצלת הזכאי סטאווסקי שי' והצלת כבוד עם ד', הנני, [הנ"ל].

ל"ג

ב"ה יום כ' לחודש מנ"א תרצ"ד

יקירי לבבי, בני מחמדי ואורי וחתני כבן לי וכלתי היקרה ובתי יקירתי וצפורה הטובה והנחמדה שליט"א, כולם בכטו"ס, וכל יקירינו כולם בכלל ובפרט שלו' וברכות טובות לאוי"ט

ב"ה על החוה"ש אשר עמנו, נשמחנו בדבריכם היקרים ותשואות חן חן לכם. מענין נתני' כבר נתיאשתי לצערי הגדול, והשי"ת ימלא את חסרונו של יקירינו הרב רמ"ל שליט"א במשנה כבוד, תחת העלבון אשר הוא סובל מהחטפן. בבקשה למסור דרישת שלו' לאחי יקירי הגר"ד שליט"א. וע"ד הרב ר"ש נעקאנסקי שליט"א דברתי פה עם הרב הגאון מוהר"ש אהרנסון וגם כתבתי להרב הגאון מוהר"ב עזיאל שליט"א, וכפי הנראה יסכימו עליו, אבל הוא צריך להזדרז בזה גם בעצמו, ואני מצטער על אשר היקרים שלנו אינם זרזים בעינים הנוגעים למצבם, ולד' הישועה.

ת"ח לך על דבריך היקרים בסעודה שלישית, חזק ואמץ יקירי.

וצב"י שליט"א למה לא תכתוב זה כמה. הודיענו משלומכם ומכל אשר עמכם
 יעם בני הישיבה היקרים שליט"א.
 וההגני בזה חותם בברכה ובצפיית ישועה קרובה, אביכם מצפה לחדות פניכם
 בשמחה בקרוב, שלכם,

אברהם יצחק הכהן קוק

ל"ד

ב"ה יום ב' לחדש אלול תרצ"ד

ברכת השנים ליקירי לבבי, כולם אהובים ונחמדים בכלל ובפרט שליט"א, וצפורקעלע היקרה
 תחי' לאוי"ט וכטו"ס.

תל"י על החוה"ש עמנו פה, כה לשמוע מכם. והנה אחר הישוב נתקבלה אצלי
 הנטיה להתעכב עוד פה עד אחר ש"ק הבע"ל, יתן השי"ת ותהי' גם עכבה זו לטובה
 ולכרכה, ונזכה מהרה חזות פניכם בחדות לב בכל טוב סלה, ונזכה לשמוח בישועתו
 יתברך בקרוב. מפני נחיצות הדואר הנני מקצר ואומר שלוי' וברכת טוב לכולכם
 חביבי ויקיר רוחי ונפשי כנה"י ונפש אביכם צמא לראותכם באה"ר, שלכם,

אברהם יצחק הכהן קוק

לבנימין שליט"א. דברי ע"ד הקידושין והגיטין א"א לכאר בכתב, ובע"ה
 כשנתראה בשוכינו לשלוי' נדבר בזה בפרטיות אי"ה.

גיטין הנ"ל

ל"ה

ב"ה יום ה' לחדש אלול תרצ"ד

חתני כבני יקירי הרב הג' מו"ה רש"נ שליט"א וכתו יקרתי מרת בתי' מרים תחי' לאוי"ט
 וציפורקעלע היקרה והחביבה תחי' לאוי"ט

תל"ת על החוה"ש אשר עמנו פה, ונחכה לשמועות טובות מכולכם ולהתראות
 בחדות לבב בקרוב עמכם ועם כל יקירינו. תדרשו בגינינו בשלוי' כל אהובינו וכיחוד
 אחינו היקרים הגר"ד וביתו והרב הג' רפאל ור' יעקב וד"ר קוק והרצל וכל
 המשפחה שליט"א, ושלו' הר"ח והר"ש וכא"ל שליט"א, וההורים היקרים והרב הג'
 ר' זוסמן וכא"ל שליט"א. נקוה בעה"י להתראות כחסדי השי"ת שבוע הבע"ל
 בשוכינו אל הקודש ברחמי המרובים ב"ה בבריאות וכטו"ס. אביכם הנאמן
 מברככם בברכת השנים וכטו"ס, שלכם.

אברהם יצחק הכהן קוק